Het ongerealiseerde indirect resultaat betreft de mutatie van het cumulatieve saldo van de ongerealiseerde

waardeveranderingen van de beleggingsportefeuille over het boekjaar. Dit betekent dat het ongerealiseerde

indirect beleggingsresultaat is samengesteld uit de som van waardeveranderingen van de portefeuille

gedurende het boekjaar onder aftrek van het saldo dat als indirect gerealiseerd beleggingsresultaat is

opgenomen.

Kosten

Kosten worden verantwoord op basis van de periode-toerekeningsmethode. Kosten worden ten laste van

de winst-en-verliesrekening gebracht, met uitzondering van de kosten die worden gemaakt bij de aanschaf

van een belegging. Deze kosten worden opgenomen in de kostprijs van de desbetreffende belegging.

Kosten die worden gemaakt bij de verkoop van beleggingen worden in mindering gebracht op de

verkoopopbrengsten van deze beleggingen.

5) Kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld op basis van de indirecte methode.

 Pagina | 30

Toelichting bij specifieke posten in de balans

6.1) Beleggingen aandelen

Beleggingsoverzicht aandelen

Aantal Marktwaarde % van Marktwaarde % van

aandelen 31-12-2021 totale 31-12-2020 totale

31-12-2021 € beleggingen € beleggingen

Aandelen

ADIDAS AG 11.000   2.785.200 1,20% 1.191.600 1,04%

ADOBE INC 9.500   4.737.135 2,04% 2.329.847 2,03%

ADVANCED MICRO DEVICES INC 12.000   1.518.466 0,65% -   -

ADVANTEST CORP 22.000   1.831.174 0,79% 917.867 0,80%

ADYEN NV 600   1.386.900 0,60% -   -

AGILENT TECHNOLOGIES INC 8.000   1.123.109 0,48% -   -

AIA GROUP LTD 320.000   2.836.921 1,22% 2.303.091 2,01%

AIR LIQUIDE SA 15.000   2.299.800 0,99% 2.013.750 1,76%

AIR PRODUCTS & CHEMICALS INC 7.500   2.006.639 0,87% -   -

ALIBABA GROUP HOLDING LTD (HKD) 130.000   1.743.412 0,75% -   -

ALIBABA GROUP HOLDING LTD (USD) 14.000   1.462.416 0,63% 3.994.385 3,48%

ALPHABET INC 3.300   8.400.142 3,62% 4.080.757 3,56%

AMAZON.COM INC 1.750   5.131.107 2,21% -   -

APPLE INC 30.000   4.684.400 2,02% -   -

APPLIED MATERIALS INC 45.000   6.226.873 2,68% 3.526.623 3,07%

ASML HOLDING NV 7.000   4.946.900 2,13% 1.987.750 1,73%

BAIDU INC 20.000   2.616.778 1,13% 2.827.706 2,46%

BLOCK INC 8.000   1.136.194 0,49% 355.752 0,31%

CERNER CORP 20.000   1.633.310 0,70% 1.667.672 1,45%

CHINA LONGYUAN POWER GROUP 1.662.000   3.411.750 1,47% 1.637.988 1,43%

CRISPR THERAPEUTICS SA 11.000   733.011 0,32% -   -

CROWDSTRIKE HOLDINGS INC 10.000   1.800.475 0,78% -   -

CVS HEALTH CORP -   -   -   1.618.814 1,41%

DAIFUKU CO 42.000   3.014.793 1,30% 757.567 0,66%

DANAHER CORP 12.000   3.471.790 1,50% -   -

DANONE SA -   -   -   2.204.160 1,92%

DOCUSIGN INC 15.000   2.009.013 0,87% -   -

DOUBLEVERIFY HOLDINGS 48.000   1.404.713 0,61% -   -

EBAY INC 55.000   3.216.233 1,39% 2.258.796 1,97%

ELECTRONIC ARTS INC 18.000   2.087.759 0,90% 1.877.815 1,64%

ENEL SPA 500.000   3.523.000 1,52% -   -

ESSILORLUXOTTICA SA -   -   -   1.403.050 1,22%

ESTEE LAUDER COMPANIES INC 3.000   976.609 0,42% -   -

FIDELITY NATIONAL INFO SERVICES INC 35.000   3.359.348 1,45% -   -

GENMAB AS 3.500   1.237.630 0,53% -   -

HEINEKEN NV -   -   -   1.459.520 1,27%

HELLOFRESH SE 36.000   2.431.440 1,05% 2.212.000 1,93%

HOUSING DEVELOPMENT LTD 73.000   4.177.023 1,80% 2.421.364 2,11%

ILLUMINA INC 12.000   4.014.492 1,73% 1.209.595 1,06%

INDITEX SA 30.000   855.900 0,37% 1.562.400 1,36%

INFOSYS TECHNOLOGIES LTD 135.000   3.004.617 1,30% 1.662.376 1,45%

INTEGRAL AD SCIENCE CORP 51.989   1.015.367 0,44% -   -

INTUIT INC 7.000   3.959.321 1,71% 1.552.246 1,35%

 Pagina | 31

Aantal Marktwaarde % van Marktwaarde % van

aandelen 31-12-2021 totale 31-12-2020 totale

31-12-2021 € beleggingen € beleggingen

Aandelen (vervolg)

JD.COM INC 50.000   3.080.813 1,33% 2.514.405 2,19%

JOHNSON & JOHNSON 34.000   5.114.650 2,20% 3.087.017 2,69%

JUST EAT TAKEAWAY.COM NV 37.000   1.793.390 0,77% -   -

KEYENCE CORP 3.000   1.655.846 0,71% -   -

LAM RESEARCH CORP 6.000   3.794.319 1,64% 2.894.876 2,52%

LUFAX HOLDING 120.000   594.091 0,26% -   -

LVMH MOET HENNESSY LOUIS 5.000   3.635.000 1,57% 1.532.700 1,34%

MASTERCARD INC 15.500   4.897.520 2,11% 2.042.074 1,78%

MEDTRONIC HLD 38.000   3.456.824 1,49% 2.489.183 2,17%

MEITUAN DIANPING 35.000   889.809 0,38% 1.707.871 1,49%

MERCADOLIBRE INC 500   592.860 0,26% -   -

MERCK & CO INC 55.000   3.706.648 1,60% 1.871.930 1,63%

MICROSOFT CORP 29.000   8.576.574 3,70% 3.272.085 2,85%

NESTLE SA 20.000   2.459.876 1,06% 2.988.359 2,60%

NETEASE INC 18.000   1.611.010 0,69% 1.800.262 1,57%

NETFLIX INC 6.500   3.443.423 1,48% -   -

NIKE INC 23.000   3.370.920 1,45% 1.271.848 1,11%

NOVO NORDISK A/S 14.000   1.383.511 0,60% 1.948.841 1,70%

NVIDIA CORP 13.000   3.362.144 1,45% 1.493.768 1,30%

OKTA INC 7.500   1.478.434 0,64% -   -

OXFORD NANOPORE TECHNOLOGIES 90.000   748.213 0,32% -   -

PAYPAL HOLDINGS 41.000   6.798.962 2,93% 3.158.269 2,75%

PEXIP HOLDING ASA 120.000   490.619 0,21% 439.004 0,38%

PING AN INSURANCE CO 350.000   2.216.627 0,96% -   -

PROCTOR & GAMBLE CO/THE -   -   -   568.591 0,50%

RINGCENTRAL INC 13.000   2.141.708 0,92% -   -

ROCHE HOLDING AG -   -   -   2.285.609 1,99%

SALESFORCE.COM INC 22.000   4.916.338 2,12% 1.454.979 1,27%

SAMSUNG SDI CO LTD 29.500   3.551.800 1,53% 1.854.034 1,62%

SAP SE -   -   -   2.251.620 1,96%

SERVICENOW INC 2.000   1.141.593 0,49% -   -

SOLAREDGE TECHNOLOGIES INC 9.000   2.220.480 0,96% 1.173.667 1,02%

TAIWAN SEMICONDUCTOR CO 45.000   4.760.772 2,05% 2.495.297 2,17%

TAL EDUCATION GROUP 80.000   276.469 0,12% 1.753.341 1,53%

TENCENT HOLDINGS LTD (HKD) 70.000   3.606.607 1,55% 2.675.169 2,33%

TENCENT HOLDINGS LTD (USD) 20.000   1.025.325 0,44% -   -

TERADYNE INC 28.000   4.026.416 1,74% 2.155.678 1,88%

THERMO FISHER SCIENTIFIC INC 12.500   7.334.242 3,16% 2.093.735 1,82%

TOKYO ELECTRON LTD 9.000   4.555.179 1,96% 1.823.861 1,59%

UMICORE SA 42.779   1.529.349 0,66% 785.800 0,69%

UNILEVER PLC 65.000   3.058.575 1,32% 2.973.900 2,59%

UNION PACIFIC CORP 6.000   1.329.212 0,57% -   -